
COMUNE DI SERINA
Provincia di Bergamo

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 9 DEL 13/06/2024

OGGETTO
:

ORDINANZA  MODIFICA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  VIA  CONTRADA  VALLE  PER
LAVORI DI SOMMA URGENZA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III - SERVIZIO TECNICO E MANUTENTIVO

Richiamata la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  63  del  03/06/2024  lavori  di  somma urgenza inerenti
all’evento  atmosferico  del  08/09.05.2024:  approvazione  verbale  di  somma  urgenza,  ordini  di
servizio e relazione tecnica illustrativa pronto intervento e cme intervento di somma urgenza; 

Ritenuto  di  intervenire  al  fine  di  consentire  il  regolare  svolgimento  delle  operazioni  di  cantiere  e  di
regolamentare in condizioni di sicurezza la circolazione stradale nel tratto stradale interessato dai lavori;

Considerato che la posizione dello scavo e le dimensioni di Via Contrada Valle nel tratto interessato ai
lavori  comportano la necessaria chiusura della medesima via, fatta eccezione al solo transito dei mezzi
d’emergenza;

Visti l’artt. 7 del D. Lgs.vo 30.4.1992 n°285 e l’art.107 del D. Lgs.vo 18.8.2000 n°267;

ORDINA

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CONTRADA VALLE NEL SOLO TRATTO INTERESSATO AI
LAVORI  PER  TUTTI  I  VEICOLI  FATTA  ECCEZIONE  AI  MEZZI  DI  PRONTO  INTERVENTO  DA  LUNEDI’  17
GIUGNO 2024 A MERCOLEDI’ 19 GIUGNO 2024 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00 E COMUNQUE FINO AL
COMPLETAMENTO DEI LAVORI DI CUI IN PREMESSA.

DISPONE CHE

La Ditta esecutrice dei lavori posi in opera e mantenga in costante efficienza tutte le segnalazioni stradali
relative alla chiusura della strada, in conformità al vigente Regolamento di attuazione del Codice della
Strada D.P.R. 16.12.1992 n°495 e norme per la sicurezza dei cantieri temporanei, almeno 48 ore prima
dell’esecuzione dei lavori, l’indicazione della data di inizio e fine degli stessi mediante pannelli integrativi
aventi dimensioni minime 120x80 cm., e che gli stessi dovranno essere installati nel tratto antecedente il
cantiere stradale; 

Tutti gli Organi di Vigilanza sono incaricati del controllo per l’esatta osservanza della presente ordinanza;



La presente ordinanza venga affissa all’Albo Informatico Comunale per 15 giorni  consecutivi  e che alla
stessa venga data massima pubblicità;

Copia del presente provvedimento:
a. sia reso noto alla cittadinanza tramite avvisi pubblici e affissione nelle bacheche comunali;
b. sia pubblicata sul sito Internet del Comune;
c. sia inviata alla Stazione dei Carabinieri di Serina;

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere promosso:

- ricorso giurisdizionale al TAR della Lombardia entro sessanta (60)  giorni  dalla data di emissione della
presente ordinanza o,  in alternativa,  ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato entro  centoventi (120)
giorni.

- al Ministro delle infrastrutture e dei trasporti secondo le disposizioni previste dall’art.37 comma 3 del
codice  della  strada – D.  Lgs.  n.  285  del  30.04.1992  e  dell’art.  74  del  Regolamento  di  esecuzione ed
attuazione D. Lgs. n. 495 del 16.12.1992 e successive modificazioni.

Il Responsabile
Servizio III - Servizio Tecnico e Manutentivo

Geom. Giovanni Maria Epis



Inserire testo in formato Calibri

Il Responsabile
Servizio III - Servizio Tecnico e Manutentivo

Geom. Giovanni Maria Epis

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIOVANNI MARIA EPIS in data 13/06/2024


